
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2023 г. Красноярск № 955-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 16.11.2018 № 678-п «Об утверждении Порядка и критериев отбора 
работодателей, подлежащих включению в региональную программу 
повышения мобильности трудовых ресурсов»

В соответствии с пунктом 6.1 статьи 22.2, статьей 22.3 Закона Российской 
Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 Уставного 
закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве 
Красноярского края», статьей 3 Закона Красноярского края от 01.12.2011 
№ 13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 16.11.2018 № 678-п «Об утверждении Порядка и критериев отбора 
работодателей, подлежащих включению в региональную программу 
повышения мобильности трудовых ресурсов» следующие изменения:

в составе комиссии по отбору работодателей, подлежащих включению 
в региональную программу повышения мобильности трудовых ресурсов 
(далее -  комиссия):

исключить Батарило М.А., Жирнову И.И., Кулакова Р.А.;
включить:
Мамавко Наталию Михайловну -  начальника отдела управления кадрами 

и профессиональной подготовки министерства здравоохранения Красноярского 
края, членом комиссии;

Михальченко Владислава Александровича -  начальника отдела 
стратегического развития и проектов агентства труда и занятости населения 
Красноярского края, секретарем комиссии;

Швецова Михаила Г еннадьевича -  начальника управления 
персонифицированного учета и администрирования страховых взносов 
отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации по Красноярскому краю, членом комиссии (по согласованию).

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

.ервыи заместитель 
бернатора края -  
едседатель 

равительства края С.В. Верещагин


